
MUNICÍPIO DE SAO GONCALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2019
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 10/2019% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

1.264.033.902,0 1.279.571.144,1 190.565.967,1 1.004.249.481,2 275.321.662,914,9 78,5RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
1.164.896.748,0 1.180.433.990,1 190.565.967,1 977.457.425,0 202.976.565,116,1 82,8RECEITAS CORRENTES

296.513.515,0 296.513.515,0 45.745.964,7 260.994.151,9 35.519.363,115,4 88,0   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
223.370.770,0 223.370.770,0 37.136.895,7 195.837.065,7 27.533.704,316,6 87,7      Impostos
73.142.745,0 73.142.745,0 8.609.069,0 65.157.086,2 7.985.658,811,8 89,1      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
65.430.200,0 65.430.200,0 12.429.867,4 51.423.333,8 14.006.866,219,0 78,6   CONTRIBUIÇÕES
35.430.200,0 35.430.200,0 7.615.975,7 26.786.455,2 8.643.744,821,5 75,6      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
30.000.000,0 30.000.000,0 4.813.891,7 24.636.878,5 5.363.121,516,0 82,1      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
20.474.306,0 20.474.306,0 1.666.939,1 5.584.124,9 14.890.181,18,1 27,3   RECEITA PATRIMONIAL

294.811,0 294.811,0 43.768,1 336.885,2 -42.074,214,8 114,3      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
11.562.920,0 11.562.920,0 1.623.171,0 5.247.239,7 6.315.680,314,0 45,4      Valores Mobiliários
8.614.575,0 8.614.575,0 0,0 0,0 8.614.575,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

2.668.362,0 2.668.362,0 204.118,8 831.331,1 1.837.030,97,6 31,2   RECEITA DE SERVIÇOS
2.412.502,0 2.412.502,0 204.118,8 831.331,1 1.581.170,98,5 34,5      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
255.860,0 255.860,0 0,0 0,0 255.860,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

767.453.474,0 782.990.716,1 129.595.517,4 650.229.360,9 132.761.355,216,6 83,0   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
344.670.927,0 346.813.227,1 65.825.486,5 301.910.060,0 44.903.167,119,0 87,1      Transferências da União e de suas Entidades
264.713.781,0 264.713.781,0 36.005.848,9 203.957.663,8 60.756.117,213,6 77,0      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
91.832,0 91.832,0 0,0 0,0 91.832,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

157.976.934,0 171.371.875,9 27.764.182,0 144.361.637,0 27.010.238,916,2 84,2      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

12.356.891,0 12.356.891,0 923.559,8 8.395.122,4 3.961.768,67,5 67,9   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
4.681.336,0 4.681.336,0 697.773,6 4.168.504,7 512.831,314,9 89,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

130.513,0 130.513,0 107.090,8 440.199,4 -309.686,482,1 337,3      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

7.545.042,0 7.545.042,0 118.695,3 3.786.418,3 3.758.623,71,6 50,2      Demais Receitas Correntes
99.137.154,0 99.137.154,0 0,0 26.792.056,2 72.345.097,80,0 27,0RECEITAS DE CAPITAL
75.346.186,0 75.346.186,0 0,0 26.593.079,1 48.753.106,90,0 35,3   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
75.344.186,0 75.344.186,0 0,0 26.593.079,1 48.751.106,90,0 35,3      Operações de Crédito - Mercado Interno

2.000,0 2.000,0 0,0 0,0 2.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
1.000,0 1.000,0 0,0 94.900,0 -93.900,00,0 9.490,0   ALIENAÇÃO DE BENS
1.000,0 1.000,0 0,0 94.900,0 -93.900,00,0 9.490,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

23.756.503,0 23.756.503,0 0,0 100.479,4 23.656.023,60,0 0,4   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
22.907.268,0 22.907.268,0 0,0 98.425,0 22.808.843,00,0 0,4      Transf. da União e de suas Entidades

702.694,0 702.694,0 0,0 0,0 702.694,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades

146.541,0 146.541,0 0,0 2.054,4 144.486,60,0 1,4      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

33.465,0 33.465,0 0,0 3.597,8 29.867,20,0 10,8   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

33.465,0 33.465,0 0,0 3.597,8 29.867,20,0 10,8      Demais Receitas de Capital
96.364.500,0 96.364.500,0 19.550.309,7 84.183.928,8 12.180.571,220,3 87,4RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

1.360.398.402,0 1.375.935.644,1 210.116.276,8 1.088.433.410,0 287.502.234,115,3 79,1SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

1.360.398.402,0 1.375.935.644,1 210.116.276,8 1.088.433.410,0 287.502.234,115,3 79,1SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

1.360.398.402,0 1.375.935.644,1 210.116.276,8 1.088.433.410,0 287.502.234,115,3 79,1TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 10/2019

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

96.364.500,0 96.364.500,0 19.550.309,7 84.183.928,8 12.180.571,220,3 87,4   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

41.928.500,0 41.928.500,0 12.505.139,7 44.507.413,2 -2.578.913,229,8 106,2      CONTRIBUIÇÕES
41.928.500,0 41.928.500,0 12.505.139,7 44.507.413,2 -2.578.913,229,8 106,2         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

54.436.000,0 54.436.000,0 7.045.170,0 39.676.515,6 14.759.484,412,9 72,9      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

54.436.000,0 54.436.000,0 7.045.170,0 39.676.515,6 14.759.484,412,9 72,9         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

96.364.500,0 96.364.500,0 19.550.309,7 84.183.928,8 12.180.571,220,3 87,4      TOTAL
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